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محیط بان سیاهکلی تا پایان هفته از 
بیمارستان مرخص می شود

فرمانده یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط   زیست 
گفت: از روز نخســت حادثه رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیســت پیگیر درمان محیط بان سیاهکلی در 
تهران بود. شرایط درمان ایشــان در او فراهم شد و تا 

پایان هفته از بیمارستان مرخص می شود.
سرهنگ جمشید محبت خانی با اشاره به اینکه مه آلوده 
بودن هوا و همراه بودن توله ها در کنار خرس قهو ه ای از 
عوامل وقوع این حادثه بود، افزود: این اتفاق نادر بود و 
در شرایط خاصی به وقوع پیوست و امیدواریم که دیگر 
شاهد چنین حوادثی برای محیط بانان عزیز کشورمان 

نباشیم.
وی در ادامــه اظهارکرد: محیط بــان حیدری با توجه 
به اینکه در زمان این اتفاق ســاح سازمانی در اختیار 
داشت ولی از اسلحه استفاده نکرد تا این گونه ارزشمند 

و توله هایش آسیبی نبینند.
به گزارش روابــط عمومی ســازمان حفاظت محیط 
زیســت، غامرضا حیدری - محیط بان ســیاهکلی - 
شامگاه سه شنبه )۹ مرداد( طی گشت زنی در منطقه 
دیلمان مورد حمله یک خــرس قهوه ای قرار گرفت و 
از ناحیه دو دســت به شدت مجروح شد. با این وجود، 
این محیط بان وظیفه شناس علی رغم مسلح بودن از 

اسلحه استفاده نکرد .

گرمازدگی بیش از 400 تن در کشور 
طی 10 روز اخیر

سخنگوی سازمان اورژانس کشور از گرمازدگی ۴۰۴ تن 
در کشور خبر داد.

بابک یکتاپرست درباره آمار گرمازدگی در کشور گفت: 
به دنبال موج گرمای ایجاد شــده در کشــور سازمان 
اورژانس نیز در استان ها و مناطقی که دمای بالای هوا 
در آن پیش بینی شده بود، به حالت آماده باش در آمد و 

این آماده باش همچنان ادامه دارد.
وی با بیان اینکــه اقدامات اورژانس در این خصوص از 
سوم مردادماه آغاز شده است، گفت: برابر آمارهای ما تا 
صبح امروز در مجموع ۴۰۴ تن دچار گرمازدگی شده اند 
که از این تعداد ۳۰۵ تن شخصا به مراکز و پایگاه های 

اورژانس در سراسر کشور مراجعه کرده اند.
سخنگوی سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه ۹۹ نفر 
نیز با مرکز فوریت هــای اورژانس ۱۱۵ تماس گرفته و 
درخواســت کمک کردند، گفــت: از این تعداد ۵۰ تن 
توســط عوامل اورژانس در محل خدمــات درمانی را 
دریافــت کرده و ۴۹ تن نیز بــه مراکز درمانی منتقل 

شدند.
به گفته یکتاپرســت درحال حاضر هفت نفر از آسیب 
دیدگان ناشــی از گرما که با تشــخیص گرمازدگی در 
بیمارستان بستری شده بودند، همچنان در بیمارستان ها 
و به منظور دریافت خدمات درمانی تکمیلی بســتری 

هستند.

اختلاس 20 میلیارد تومانی خانم 
حسابدار از شرکت

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری کارمند 
حسابداری یک شرکت خبر داد که مبلغ ۲۰۰ میلیارد 

ریال از محل کارش اختاس کرده بود.
ســرهنگ »علی قاســم پور« رئیس پلیس پیشگیری 
پایتخت گفت: پیرو شــکایت یکی از مدیران شــرکت 
خصوصی ســطح حوزه مبنی بر سرقت توسط کارمند 
حسابداری این شــرکت، تیم تجسس کانتری ۱۱۸ 
ستارخان برای بررسی موضوع و شناسایی و دستگیری 

متهم، به موقعیت اعزام شدند.
وی گفت: ماموران، پس از انجام تحقیقات و بررســی 
حســاب های درآمد و هزینه شــرکت، متوجه وجود 
ناهمخوانی و اختاس در شرکت شدند و مشخص شد 
متهم در مدت ۲ سال گذشته مبالغی را از درآمد شرکت 
به حســاب های بانکی بستگان نزدیک خود واریز کرده 

است.
سرهنگ قاسم پور افزود: با تشکیل پرونده و هماهنگی 
مقام قضائی، متهم دستگیر و جهت تحقیقات بیشتر به 

کانتری منتقل شد.
این مقام انتظامی گفت: خانم کارمند به ســرقت مبلغ 
۲۰۰ میلیــارد ریــال و خرید یک واحــد آپارتمان، ۳ 
دستگاه خودرو، نیم کیلو طا و همچنین ساخت یک 
ویا در خارج از تهران با پول های ســرقتی از شــرکت 

اعتراف کرد.

عملیات ۸ ساعته آتش نشانان 
کوهستان برای نجات 2 تن از بندعیش

گروه امداد و نجات کوهستان سازمان آتش نشانی تهران، 
دو مرد جوان را که در ارتفاعات بندعیش گرفتار شــده 
بودند نجات دادند.در ساعت ۱٧:۳۰ عصر روز جمعه در 
پی تماس با سامانه ۱۲۵ سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران خبری مبنی بر سقوط فردی از ارتفاع 
۵ متری به عمق دره و مصدومیت یک کوهنورد اطاع 
داده شد که در پی آن ســتاد فرماندهی، عوامل گروه 
امداد و نجات ۱۹ را به محــل حادثه در ارتفاعات بند 

عیش، بالاتر از کوه های حصارک اعزام کرد.
بنابراین گزارش مردی حدودا ۳٦ ســاله به همراه یک 
فرد دیگر به ارتفاعات بندعیش صعود کرده بود که در 
هنگام بازگشت دچار حادثه شده و از ارتفاع حدود پنج 
متری سقوط کرده و از ناحیه پای چپ دچار شکستگی 
و درد شدید شده بود. در این شرایط نیروهای عملیاتی 
آتش نشــانی بعد از حدود چهار ســاعت عبور از مسیر 
صعب العبور و رودخانه خود را به مصدوم رساندند و بعد 
از انتقال فرد روی برانکارد و فیکس کردن وی، فرد را به 

سطح زمین منتقل کردند.
این عملیات که بیش از هشت ساعت به طول انجامید 
و بعد از انتقال فرد از مسیر صعب العبور و تحویلش به 

عوامل اورژانس به پایان رسید.

حوادث

اجرای طرح »گردشگری ارزان« در 
تهران

رئیس کمیته گردشگری شورای اسامی شهر تهران گفت: 
معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری پیش بینی هایی را 
درخصوص اجرای طرح »گردشــگری ارزان« انجام داده  
است.سید احمد علوی با بیان اینکه برای تابستان امسال 
که با محرم و صفر همراه است، مدیریت شهری برنامه ای 
تحت عنوان »تابســتان داغ« طراحی کرده، اظهار کرد: 
شــکل اولیه این برنامه، گردشــگری و خانواده محوری 
اســت و ســعی کرده برنامه ها را در قالب محله محوری 
و خانواده محوری تنظیم کند.وی افزود: بخشــی از این 
برنامه ها ادامه برنامه های گذشته است که شامل مواردی 
است که در قرارگاه تعلیم و تربیت و ارتباط بین مدارس 
و مساجد دنبال می شــد. همچنین برگزاری دوره های 
آموزشی ویژه برنامه  قهرمان شهر که در طول سال برگزار 
می شود نیز در ایام تابستان صورت می گیرد.علوی گفت: با 
توجه به همزمانی تابستان با ایام محرم و صفر ، شهرداری 
برنامه های تابستانی خود را متناسب با این موضوع مهم 
طراحی کند.وی با اشــاره به اجرای طرح »گردشگری 
ارزان« در تهران برای خانواده ها خاطرنشان کرد: معاونت 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری پیش بینی هایی را در این 

خصوص انجام داده  که باید گزارش آن ارائه شود.

هشدار هواشناسی نسبت به افزایش 
دمای هوا

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به افزایش دمای 
هوای تهران تا پنجشنبه )۱۸ مرداد( و افزایش نسبی اشعه 

ماوراء بنفش خورشید )UV( خطر گرمازدگی خبر داد.
اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار زردرنگ 
آورده اســت: از دوشنبه تا پنج شنبه )۱۵ تا ۱۸ مرداد( 
تداوم اســتقرار توده هوای گرم و افزایش نسبی دما در 
استان تهران پیش بینی می شود که افزایش نسبی اشعه 
ماوراء بنفش خورشــید )UV(، خطر گرمازدگی به ویژه 
برای گروه های حســاس و اطفال و سالمندان، افزایش 
مصرف برق و آب، امــکان صدمه به محصولات باغی و 
زراعی، امکان آســیب به دام و طیور و زنبورهای عسل، 
امکان صدمه به بعضی تاسیسات و تجهیزات صنعتی را 
در پی دارد.طی سه شنبه و چهارشنبه بین ساعات بعد 
از ظهر تا شــب گاهی وزش باد شــدید و گرد و خاک و 
کاهش کیفیت هوا در نیمه جنوبی و غربی اســتان دور 

از انتظار نیست.

امکان تمدید گذرنامه زیارتی اربعین
رئیس پلیس اداره گذرنامــه فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ اعام کرد: کســانی که سال قبل گذرنامه زیارتی 
گرفتند امســال هم بدون هیچ دغدغه ای می توانند به 
زیارت اربعین مشرف شوند.سرهنگ زراعت کار  با بیان 
این مطلب در یک برنامه رادیویی، اظهار کرد: روند صدور 
گذرنامه آغاز شده و نتیجه آن هم جلوگیری از ازدحام در 
ادارات گذرنامه به ویژه در شــرایط آب وهوای گرم و لزوم 
کاهش مصرف برق اســت.وی این را هم گفت: تعدادی 
از شهروندان سؤال داشتند آیا کسانی که گذرنامه زیارتی 
در ســال های قبل گرفتند نیاز به تمدید دارد یا خیر که 
از همین جا اعام می کنم کسانی که سال قبل گذرنامه 
زیارتی گرفتند امسال هم بدون هیچ دغدغه ای می توانند 

به زیارت اربعین مشرف شوند.

 جریمه »توقف وسایل نقلیه غیرمجاز 
در ایستگاه بارگیری و تخلیه بار«

تخلف »توقف وسایل نقلیه غیرمجاز در ایستگاه بارگیری 
و تخلیــه بار« ٦۰ هزار تومان جریمــه دارد.از تاریخ ۲۳ 
تیرماه و با اباغ سرپرست وقت ریاست جمهوری، مبالغ 
جرائم رانندگی پس از ســال ها افزایش یافت. افزایشی 
کــه هدف از آن ارتقا نظم ترافیکی و کاهش تصادفات و 
خسارات جانی و مالی ناشی از آن اعام شد.در این میان 
تخلف »توقف وسایل نقلیه غیرمجاز در ایستگاه بارگیری 
و تخلیه بار« از جمله مواردی است که می تواند موجب از 
بین رفتن نظم ترافیکی در معابر به خصوص در ساعات 
پیک و در مناطقی مانند بازار تهران و اطراف مراکز خرید 
و ... شود. از این رو پلیس نیز محل هایی را بر تخلیه بار در 
نظر گرفته که لازم است رانندگان از توقف در آن پرهیز 
کنند.این تخلف در کانشهرها، مراکز استان ها، جاده های 
بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی ٦۰ هزار تومان 
جریمه در پی دارد و در سایر شهرها نیز میزان جریمه این 

تخلف، ۳۰ هزارتومان است.

ورود سازمان بازرسی به موضوع 
آب رسانی به روستاییان

معاون نظارت و بازرســی امور اقتصادی سازمان بازرسی 
گفــت: مبلغ ۹ هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومــان از محل 
درآمدهای عمومی کشور برای طرح آب رسانی روستایی 
مصوب شــد و تاکنون شش هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 
از سوی ســازمان برنامه و بودجه اباغ شده است.ستار 
شیرعالی به ورود سازمان بازرسی به طرح جهاد آب رسانی 
روستایی اشــاره کرد و گفت: متعاقب تفاهم نامه جهاد 
آب رسانی در سال ۱۴۰۰ و تصویب مبلغ اولیه ۳۰ هزار 
میلیارد تومان برای آب رسانی به ۱۰ هزار روستای کشور 
به مدت ۳۰ ماه؛ ماحظه شد در سال ۱۴۰۲ و با گذشت 
چندین ماه از آغاز سال هیچ گونه اعتباری به این طرح 
اختصاص نیافته است.وی افزود: این امر سبب شده بود 
مطالبات قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( در سطح کشور 
افزایش یابد و برخی پروژه ها تعطیل و بطور نیمه کاره رها 
شده و به رغم صرف هزینه های بسیار زیاد، وارد مدار بهره 

برداری نشوند.
معاون نظارت و بازرســی امور اقتصادی سازمان بازرسی 
کل کشور ادامه داد: با توجه به اهمیت موضوع از مسئولان 
وزرات نیرو اخذ توضیح شد و با برگزاری جلسات متعدد 
لزوم تامین مالی این طرح بزرگ در ســطح کشــور به 
منظور جلوگیری از بروز هرگونه چالشی به سبب تعدد 

قراردادهای منعقده به وزارت نیرو تاکید شد.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: درحالیکه تنها ســه 
هفته تا  اربعین حسینی باقی است و در شرایطی 
کــه هر روز اخبــار جدیدتری از انتشــار بیش 
از پیش تب دنگی در کشــور منتشــر می شود، 
معاون بهداشــت وزیر بهداشت ازهموطنانی که 
قصد عزیمت به عراق برای شــرکت در مراسم 
اربعین دارند خواســت تا قبل از سفر، از کامل 
بودن سابقه واکسیناسیون سرخک کودکان زیر 

۱۵ سال خود اطمینان پیدا کنند.
حسین فرشیدی معاون بهداشت وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی چند روز قبل با اعام 
خبر شــیوع ســرخک در عراق گفت: بیماری 
ســرخک یک بیماری ویروسی است که عموما 
کــودکان را مبتا می کند ولی افراد بزرگســال 
چنانچه سابقه ابتا به بیماری و یا واکسیناسیون 
نداشته باشند نیز در معرض خطر ابتا خواهند 

بود.
وی گفت: دوره نهفتگی بیماری ســرخک از ٧ 
تا ۲۱ روز متفاوت است و بیماری با تب، عائم 
تنفسی و بثورات پوستی قرمز رنگ که از صورت 
شروع شده و به سمت اندامها گسترش می یابد 
تظاهر می کنــد. ۴ روز قبل از بــروز تظاهرات 
پوســتی تا ۴ روز بعــد از آن، بیماری از طریق 

تنفسی قابل انتقال است.
به گفته وی، بیماری سرخک بسیار مسری است 
و موثرترین راه مقابله با آن واکسیناسیون به موقع 
است. فرشــیدی گفت: متاسفانه در کشورهای 
همســایه از جمله عراق پوشش واکسیناسیون 
کودکان برای مهار بیماری سرخک کافی نبوده 
و بنابراین شــاهد همه گیری  هــای بیماری در 
کشورهای همجوار به ویژه افغانستان، پاکستان و 
عراق هستیم. وی همچنین  با ذکر اینکه کشور 
عراق از سال قبل شاهد اپیدمی بزرگ سرخک 
بوده اســت گفت: تعداد موارد سرخک در سال 
۲۰۲۳ برابر با ۹٦۵۱ مورد بوده که در طی ٦ ماه 
اول سال ۲۰۲۴ به ۲۸هزار و ٧۸۳مورد افزایش 

یافته است.
سرخک در ایران

با این وجود هنوز جای یک ســوال خالی است. 
اینکه در حال حاضروضعیت شــیوع ســرخک 
در کشــور چگونه است؟ براساس گزارش مرکز 
مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشــت در 
سال ۱۴۰۲ تعداد ٦۱۲ مورد ابتا به سرخک در 
کشور شناسایی شده است که بیشترین مبتایان 
در استان های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 

کرمان و خراسان رضوی بوده است.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشــت چندی قبل اعام کرد که بیشترین 
مبتایان ســرخک در اســتان های سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، کرمان و خراسان رضوی 

بوده است.
شــهنام عرشــی درباره آخرین وضعیت شیوع 
سرخک در کشور اظهار کرد: شیوع بالای بیماری 
سرخک به دلیل ضعف برنامه واکسیناسیون در 
کشورهای همسایه به ویژه در شرق کشور و تردد 
اتباع غیر آن ها به شکل مجاز یا غیرمجاز، تهدید 
مســتمر برای دســتاورد حذف سرخک کشور 

محسوب می شود.
وی افزود: اقدامات صورت گرفته برای جلوگیری 

از چرخش ویروس شــامل هشدارهای مکرر به 
دانشگاه ها جهت واکسیناسیون به موقع اطفال 
و رفع موارد تاخیری واکسیناســیون انجام شد؛ 
همچنین واکسیناســیون جمعــی در مناطق 
جنوب شرقی کشور شامل استان های سیستان 
بلوچســتان، هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی 
در آبان ماه ســال ۱۴۰۰ به دلیل پر خطر بودن 
منطقــه ورود مهاجرین از نقاط مرزی به داخل 
کشور انجام شــد و بالغ بر یک میلیون و ۱۰۰ 
هــزار کودک ۹ ماه تا ٧ ســال تحت پوشــش 

واکسیناسیون سرخک قرار گرفتند.
به گفته وی همچنین در تمام نقاط کشــور به 
تمام اتباع غیر ایرانی تــازه وارد از مناطق بومی 
بیماری در گروه های سنی ۹ ماه تا ۳۰ سال یک 
نوبت واکســن حاوی سرخک و سرخجه تزریق 
شــود که بر این اســاس بالغ بر ٦۰۰ هزار دوز 

واکسن تزریق شده است.
براساس اعام رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت، تعداد ۸۴۹۱ مورد تب و 
بثورات ماکولوپاپولار )نوعی ضایعه پوستی( در 
سال ۱۴۰۲ شناسایی و گزارش شده است؛ از این 
تعداد ۸۳۱۰ مورد تست آزمایشگاهی انجام شده 
است و تعداد ٦۱۲ مورد تاییدشده آزمایشگاهی 
سرخک گزارش شــد. این تعداد موارد سرخک 
در ۲۱ استان کشــور رخ داده است. عددی که 

احتمالا هم اینک بیشتر نیز شده است!
به گفته وی، از نظر ملیت ۵۵٦ مورد ایرانی، ۵۵ 

مورد افغانستانی و یک مورد پاکستانی بودند.
کارشناسان چه می گویند؟

ولی شاید بهتر باشــد برای درک بیشتر انتشار 
ســرخک نگاهی داشته باشــیم به سرمنشاء و 
ویژگی  های این بیماری. ســرخک یک بیماری 
ویروســی اســت که با تب و بثورات و ضایعات 
پوســتی همراه اســت. این بیماری در کودکان 
بسیار شایع است. تزریق واکسن MMR سبب 
شــده اســت که موارد فراوانی ابتا به سرخک 
در کشــور ما و در دنیا کاهش پیــدا کند. این 
واکسن در دو نوبت در سنین ۱۲ و ۱۸ ماهگی 

به کودکان تزریق می شــود.. آمیتیس رمضانی، 
دبیــر انجمن عفونــی ایــران، در این خصوص 
گفت: در ایران تعداد بیماران جدید سرخک به 
حدی کاهش یافته بود که کشــور ما به مرحله 
ی حذف سرخک رســیده بود. رسیدن به این 
مرحله کار ساده    ای نیست به دلیل اینکه موارد 
ابتای بیماران بومی یا داخلی کشور باید کامل 
به صفر برســد و به نحوی این بیماری کنترل 
شــود که حداقل مورد جدید ابتا به ســرخک 
در کشــور نداشته باشیم. بسیاری از کشور  های 
مجاور و همســایه ایران واکسیناسیون مناسبی 
ندارند و بیماری ســرخک در آنها تحت کنترل 
نیست. تعداد زیادی از موارد مبتا به سرخک در 
کشور ما محصول بیماران وارداتی به ایران است. 
واکسیناسیون بچه ها در کشــور  های همسایه 
نبوده و این کودکان این کشور ها به خاک کشور 
ما وارد می شــدند، میزان ابتــا به این ویروس 

افزایش یافت.
وی با ذکر اینکه آمار ابتا به ویروس سرخک تا 
زمانی که ویروس کرونا در کشوروارد شد، بسیار 
پایین بــود گفت: در این دوره واکسیناســیون 
ســرخک به دلیــل نگرانی خانواده هــا از ابتا 
فرزندشــان به ویروس کرونا کاهش یافت. این 
مســئله باعث شیوع مجدد ســرخک شد. این 
معضل تنها به کشــور ما مربوط نیســت بلکه 
مسئله    ای فراگیر در تمام دنیا است. کشور ما هم 
از این رخداد مستثنا نبود و آمار مبتایان بومی 
و ایرانی به سرخک به دلیل عدم واکسیناسیون 
کودکان در دوران پاندمی افزایش یافت. پس از 
آن مسئولین وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی کشــور به همراه بسیاری از کشور  های 
دنیــا به مردم اعــام کردند که حتــی اگر در 
دوران شــیوع ویروس کرونا فرزنــدان خود را 
واکســینه نکردند، پس از پایان دوران پاندمی 
به واکسیناســیون فرزندان خود اقدام کنند تا 
بیش از این موارد ابتا به سرخک افزایش پیدا 
نکند. متاسفانه این مشکل هنوز هم کامل حل 
نشده است. بدین ترتیب ویروس کرونا سبب شد 

که دســت ایران از دریافت گواهی حذف کامل 
سرخک در کشور کوتاه بماند.

در حال حاضر موارد ابتا به ســرخک بســیار 
کم شــده اما در فصول زمستان و بهار این آمار 
همچنان بالا بود. بر اساس آخرین گزارش های 
وزارت بهداشت ایران، در سال ۱۴۰۲ تعداد ٦۱۲ 
مورد ابتا به ســرخک در کشور شناسایی شده 
است. بیشترین موارد ابتا در استان های سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان، کرمان و خراسان رضوی 
است. وزارت بهداشــت ایران، درمان و آموزش 
پزشــکی ایران درخصوص تشویق خانواده ها به 
تزریق واکسن سرخک تدابیری اندیشیده است. 
ایــن وزارتخانه با همراهی متخصصین اطفال و 
پزشکانی که با این کودکان سروکار دارند، اظهار 
داشتند که کســانی که واکسیناسیون سرخک 
خود را انجام ندادند یا تکمیل نکردند، اکنون که 
نگرانی ها درباره ی ابتا به کرونا برطرف شــده 
است و وضعیت باثباتی در کشور به وجود آمده 
است. می توانند به مراکز درمانی مراجعه کنند و 

واکسیناسیون خود را تکمیل کنند.
ولــی راهکارمواجهه با این ویروس و بیماری نام 
آشنا چیست؟ ؟ سوالی که رمضانی به عنوان یک 
متخصص  در پاسخ به آن می گوید: یکی از این 
اقدامات واکسیناسیون گسترده مردم بود. بیش 
از یک میلیون و ۱۰۰ هــزار کودک ۹ ماه تا ٧ 
ســال در مناطق جنوب شرقی کشور واکسینه 
شده اند. واکسیناســیون اتباع غیر ایرانی هم از 
جمله اقدامات مثبت وزارت بهداشت بوده است. 
بــه تمامی اتباع غیرایرانی جدیــد بالغ بر ٦۰۰ 
هزار دوز واکسن سرخک و سرخجه تزریق شده 
است. همچنین آموزش  های عمومی در رابطه با 
بیماری سرخک برای مردم شروع شده و انجام 

گرفته است.
در چنین شرایطی به نظر می رسد پیش از آنکه 
اربعین فرابرسد و شاهد موج  انتشاروسیع بیماری 
سرخک در کشور باشیم، بهتر است فکری برای 
آن بشود. تدابیری چون الزام به تزریق واکسن یا 

معاینه زایران هنگام بازگشت از عراق. 

وزارت بهداشت هشدار داد 

سرخک پشت درهای ایران

همدلی|  گروه اجتماعی: رئیس ســازمان ثبت اسناد و اماک 
کشور گفت: هر ماه یک میلیون و ۵۰۰ هزار سند در دفتر اسناد 
رسمی تنظیم می شود در این مدت ۴ ماهه ابتدای سال ٦ میلیون 

سند در دفاتر اسناد رسمی تنظیم شده است.
»حسن بابایی« رئیس سازمان ثبت اسناد و اماک کشور اظهار 
کــرد: با توجه به اینکه در حوزه اماک و اراضی قوانین مختلفی 
وجود داشــت و نظم خوبی در تنظیم اســناد حاکم نبود و مقام 
معظم رهبری نیز در تیر ماه ۱۴۰۱ از باب مصلحت و دفع فساد 
تاکید کردند که مجمع تشخیص مصلحت نظام قانون الزام به ثبت 
رسمی معامات اموال غیرمنقول را تعیین تکلیف کند خوشبختانه 
شاهد این بودیم که در اردیبهشت ماه این قانون به تصویب نهایی 

مجمع رسید.
وی افزود: در تاریخ ۳ تیر ماه ۱۴۰۳ قانون الزام به ثبت رســمی 
معامات اموال غیرمنقول لازم الاجرا شد این قانون دارای ۱۵ ماده، 
۱۴ آییــن نامه و ۲۸ تبصره بوده و عمدتاً بر پایه فناوری اســت 

بنابراین شاهد یک ادبیات جدید در تنظیم اسناد هستیم. 
۳۰ میلیون سند عادی نزد مردم است

رئیس ســازمان ثبت اسناد و اماک کشــور گفت: قریب به ۳۰ 
میلیون ســند عادی نزد مردم قرار دارد و تبدیل اسناد عادی به 
سند رسمی یک فرایند بسیار طولانی و زمانبری بوده و با توجه 
به ظرفیت نیروی انســانی در سازمان ثبت اسناد و اماک کشور 
کار بسیار دشواری است. بر همین اساس قانون گذار با شناخت از 
شرایط موجود یک فرایند زمان بندی شده را برای اجرای قانون 
پیش بینی کرد. بابایی اظهار کرد: باید سازوکارهای برخی از مواد 
قانون الزام به ثبت رسمی معامات اموال غیرمنقول را به محض 
تصویب و لازم الاجرا شدن عملیاتی کنیم و برخی از مواد دیگر نیز 

در گام های ۲ ساله و ۴ ساله نهایی خواهند شد.
وی با اشــاره به موارد مهم و تحولــی در این قانون، گفت: یکی 
از مواردی که به محض لازم الاجرا شــدن قانــون در عمل باید 
پیاده سازی کنیم تبصره ۴ ماده ۱ است. طبق این تبصره اسناد 
حدنگاری که از تاریخ ۳ تیرماه ۱۴۰۳ صادر می شود مشمول این 
قانون است.رئیس سازمان ثبت اسناد و اماک کشور بیان کرد: در 

قانون دو ظرفیت پیش بینی شده، ظرفیت ماده ۲ که مربوط به 
دفاتر اسناد رسمی بوده و ظرفیت ماده ۳ که مربوط به مشاوران 
اماک است بنابراین به ۲ مرجع اجازه داده ایم که پیش نویس سند 
تنظیم کنند. دو ســامانه اصلی با عنوان سامانه ساماندهی اسناد 
عادی و سامانه الکترونیک یا ثبت آنی نیز پیش بینی شده است و 

پیش نویس سند باید در بستر سامانه ای و نرم افزاری تنظیم شود.
آمار اسناد تنظیمی

بابایی اظهار کرد: از سه هفته گذشته کار عملیاتی اجرای قانون 
الزام به ثبت رسمی معامات اموال غیرمنقول را آغاز کرده ایم به 
طوری که ۸ هزارو ۵۰۰ دفاتر اسناد رسمی عملیات را آغاز کرده اند 
و از تاریخ ۳ تیر ۱۴۰۳ تا امروز ۳۵۰ هزار سند صادر کرده ایم. در 
مجموع هر ماه یک میلیون و ۵۰۰ هزار سند در دفتر اسناد رسمی 
تنظیم می شود در این مدت ۴ ماهه ابتدای سال ٦ میلیون سند 

در دفاتر اسناد رسمی تنظیم شده است.
ده ها هزار مشاور املاک رسمی و غیر رسمی

رئیس سازمان ثبت اسناد و اماک کشور با بیان اینکه ۱۸۰ هزار 
مشاور اماک رسمی و سه برابر این میزان نیز به طور غیر رسمی 
فعالیت می کنند، گفت: در این قانون نیز مطرح شــده است که 
مشاورین اماک باید در بستر فناوری اقدام به تنظیم پیش نویس 
کنند. مشاوران اماک در سامانه خودنویس امکان تنظیم پیش 
نویس را ندارند بنابراین باید از سکوی جامع کاتب استفاده کنند، 
از هفته گذشته نیز برخی از مشاوران اماک در تهران به صورت 
آزمایشی به سامانه کاتب دسترسی پیدا کردند تا تنظیم پیشنویس 

در بستر این سامانه انجام شود.
وی با بیان اینکه مشــاوران اماک در بستر سامانه کاتب پیش 
نویس را تنظیم و به دفاتر اسناد رسمی منعکس می کنند، گفت: 
مقرر شده است که تا ۱۵ مرداد ماه تمام مشاوران اماک دسترسی 

به سامانه کاتب را داشته باشند.
اصالت ملک و طرفین معامله با بانک جامع اسناد

بابایــی با توضیح این موضوع که پرونده هــای فروش مال غیر و 
کاهبرداری در خصوص اراضی بسیار است،توضیح داد: در سامانه 
ســازمان ثبت اسناد بانک جامع اسناد را پیش بینی کرده ایم به 

طوری که دو دسترسی اصلی اعم از اصالت ملک و اصالت طرفین 
معامله را به تمام مشــاوران امــاک می دهیم تا پیش نویس در 
خصوص ملک یا زمین انجام شود و به محض تنظیم پیش نویس به 
بانک جامع اماک سازمان ثبت اسناد یک پیامک ارسال می شود 
و در نهایت دیگر در خصوص این ملک امکان تنظیم هیچ معامله 

اولیه و پیش نویس وجود ندارد تا وضعیت اول مشخص شود.
با قانون الزام به ثبت رسمی کلاهبرداری و فورش مال غیر 

صفر می شود
رئیس سازمان ثبت اسناد و اماک کشور گفت: اگر قانون الزام به 
ثبت رسمی معامات اموال غیرمنقول به خوبی اجرا شود بحث 
فروش مال غیر و کاهبرداری تقریباً صفر می شــود. امیدواریم با 
اجرای این قانون یک نظم خوب در انجام معامات را شاهد باشیم.

وی افــزود: در هر حوزه قضایی معضات ثبتی بســیاری وجود 
دارد که زمینه ساز تشکیل پرونده های متعدد حقوقی و کیفری 
اســت بنابراین پیشنهاد می کنم کمیته رفع معضات ثبتی را با 
حضور رئیس ثبت شهرستان در حوزه های قضایی تشکیل دهیم، 
همچنین معضات را دســته بندی کنیم و کمیته استانی رفع 
معضات ثبتی را نیز داشته باشیم تا بسیاری از دعاوی رفع شود.

بابایی بیان کرد: صدور اسناد شهرک صنعتی به مساحت ۵ هزار 
قطعه معادل ۴ هزار هکتار، صدور اسناد بوستان چیتگر به مساحت 
٧٧۰ هکتار، صدور سند پاک ۱۹٧ به نام آستان مقدس حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع(، صدور سند منابع طبیعی در پاک ثبتی 
۳۸ همچنین صدور سند منابع طبیعی شهرستان سرخه بخشی از 
اقدامات خوبی بوده که اداره کل ثبت اسناد استان تهران با حمایت 

دادگستری استان تهران در چند ماهه اخیر داشته است.

ماهانه ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار سند در این دفاتر تنظیم می شود

بازار دفترخانه های اسناد رسمی سکه است


